
           

            
    
   
                

 

DEPORTE CON SENTIDO SOCIAL 

 

 Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org  - paisitas@une.net.co 
Medellín-Colombia 

 

 

 

CORPORACIÓN DEPORTIVA LOS PAISITAS 
Resolución No 02 

De la Comisión Técnica 
Enero 5 de 2016 

 
 
La Comisión Técnica del Festival Ponyfútbol en uso de las facultades que le confiere el 
reglamento del 32° Festival Ponyfútbol y  

 
CONSIDERANDO 

 
 

A. Que fue remitida la resolución N°08 de la Comisión Disciplinaria del Festival 
Ponyfútbol, en donde se expulsa el equipo San Blas de la Final 32° del 
Ponyfútbol. 
 

B. Que frente a esa dicha sanción es deber de la Comisión Técnica reemplazar el 
equipo con otro que por méritos deportivos lo merezca.  

 
C. Que fue analizada la clasificación final del grupo C del Selectivo de Medellín, en 

el cual jugó San Blas. 
   

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al Barrio Campo Alegre a la final de 32° Festival de 
Ponyfútbol, puesto que tras la decisión dicho conjunto asumiría el tercer lugar del 
grupo C del Selectivo de Medellín. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El nuevo invitado a la final debe presentar la planilla de 
inscripción oficial a más tardar el día jueves, 7 de enero de 2016, a las 8 de la mañana. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Informar al público en general que Campo Alegre estaría 
ubicado en el grupo B del Festival acompañando en el cuadrangular a Girardota, 

Olímpico de Villavicencio y Estados Unidos. 

mailto:paisitas@une.net.co


           

            
    
   
                

 

DEPORTE CON SENTIDO SOCIAL 

 

 Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org  - paisitas@une.net.co 
Medellín-Colombia 

 

 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 

 
Comuníquese y cúmplase. 

 
Dada en Medellín a los 6 días del mes de enero de 2016. 

 
Firman, 
 
 
 
 
GONZALO VALDERRAMA AGUILAR   WINSTON TOBÓN OCHOA 
Coordinador Comisión Médica    Comisionado 
 
 
 
 
 
CARLOS GUTIÉRREZ SERNA    JULIO ALBERTO VÉLEZ TRUJILLO 
Comisionado      Comisionado 
 

mailto:paisitas@une.net.co

